Câmara Municipal de Guarapari
        Legislatura 2017-2020.

I N D I C A Ç Ã O

Solicito o desassoreamento do canal
do bairro Jabarai.

O Vereador no uso de suas atribuições legais

instituídas no art. 95, §1º do Regimento Interno, solicita,

após deliberação do Plenário, que seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Prefeito de Guarapari o que se segue:

Solicito um mutirão de limpeza e

desassoreamento no canal do bairro Jabarai, pois este canal

não esta comportando o fluxo de água que por ele passa

devido a grande quantidade de lixo e areia que se encontra no

mesmo. Com isso nos períodos de chuva essa situação se

agrava causando alagamentos, e gerando danos aos

moradores.

Sala das Sessões, 27 de Agosto de 2019.

  Gilmar Pinheiro (PSDB)
Vereador

Identificador: 37003000330037003A005000 Conferência em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade.

		2019-08-23T16:13:42-0300